3

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ученым секретарем ученого совета Н.П. Тумашевой

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 08 сентября 2023 г. № ___

Об утверждении плана работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
на 2023/2024 учебный год

На основании пункта 4.11 устава Университета, ученый совет                    ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

Утвердить план работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» на 2023/2024 учебный год (прилагается).

Председатель ученого совета                                                           В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № __ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 08 сентября 2023 г.
УТВЕРЖДЕН
Ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
08 сентября 2023 г. (протокол № 1)
Председатель ученого совета
ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»
_________________В.В. Игнатенко

План работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» на 2023/2024 учебный год
	Дата
	Повестка
	Докладчик

	8 сентября
2023 г.
	1. Отчет ректора Байкальского государственного университета
о работе университета в 2022 году
и 2022/2023 учебном году,
задачах коллектива
на новый учебный год
2. Об утверждении плана работы ученого совета Байкальского государственного университета на 2023/2024 учебный год
3. Разное

	Игнатенко В.В., ректор

Тумашева Н.П., ученый секретарь ученого совета

	27 октября 2023 г.
	1. Об утверждении правил приема
в ФГБОУ ВО «БГУ» на 2024/2025 учебный год на обучение
по образовательным программам высшего образования
2. О распределении контрольных цифр приема и утверждении количества мест для приема в ФГБОУ ВО «БГУ»
и его филиалы на места по договорам
об оказании платных образовательных услуг по программам высшего образования на 2024/2025 учебный год
3. Об утверждении календарного плана воспитательной работы и внеучебной деятельности ФГБОУ ВО «БГУ»
на 2023/2024 учебный год
4. Разное

	Бубнов В.А.,
первый проректор

Бубнов В.А.,
первый проректор

Пятковская Ю.В.,
проректор
по молодежной политике

	24 ноября
2023 г.
	1. Об итогах приема
в ФГБОУ ВО «БГУ» по программам среднего профессионального
и высшего образования
2. Разное

	Бубнов В.А.,
первый проректор

	22 декабря
2023 г.
	1. О составе приемной комиссии
на 2024 год

2. Разное

	Бубнов В.А.,
первый проректор

	26 января
2024 г.
	1. О финансово-хозяйственной деятельности ФГБОУ ВО «БГУ», использовании и распоряжении имущественным комплексом
ФГБОУ ВО «БГУ» в 2023 году
и основных параметрах плана финансово-хозяйственной деятельности ФГБОУ ВО «БГУ»
на 2024 год
2. Об итогах промежуточной аттестации обучающихся

3. Разное

	Нелидова И.В., начальник
планово-финансового управления

Васильева Н. В., проректор
по учебной работе

	16 февраля 2024 г.
	1. Об утверждении правил приема
в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы
на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год
2. О распределении контрольных
цифр приема и утверждении количества мест для приема
в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы
на места по договорам
об оказании платных образовательных услуг по специальностям среднего профессионального образования
на 2024/2025 учебный год
3. Об итогах НИР и подготовке кадров высшей квалификации в БГУ
за 2023 год, перспективы на 2024 год

4. Разное
	Бубнов В.А.,
первый проректор

Бубнов В.А.,
первый проректор

Грибунов О.П., первый проректор – проректор
по научной работе

	15 марта
марта
2024 г.
	1. О международной деятельности
в Байкальском государственном университете в 2023 году

2. Разное
	Кузьмин М.П., проректор
по международной деятельности

	19 апреля
2024 г.
	1. Об утверждении отчета
о самообследовании деятельности ФГБОУ ВО «БГУ» за 2023 год
2. Об утверждении отчетов
о самообследовании деятельности филиалов ФГБОУ ВО «БГУ»
за 2023 год
3.  О стоимости обучения
по программам высшего образования, среднего профессионального образования в 2024/2025 учебном году

2. Разное
	Бубнов В.А.,
первый проректор

Бубнов В.А.,
первый проректор

Бубнов В.А.,
первый проректор

	03 мая 2024 г.
	1. О редакционно-издательской деятельности и публикационной активности работников

2. Разное
	Грибунов О.П., первый проректор – проректор
по научной работе

	21 июня
2024 г.
	1. Отчеты о работе институтов/международного факультета/колледжа Байкальского государственного университета
за 2023/2024 учебный год
2. Об утверждении ОПОП, учебных планов, норм времени учебных работ
и нормативов учебной нагрузки ППС
в 2024/2025 учебном году.
3. О представлении кандидатур председателей государственных экзаменационных комиссий
по программам среднего профессионального
и высшего образования на 2025 год
для утверждения в Министерстве
науки и высшего образования Российской Федерации
4. Разное
	[bookmark: _GoBack]Директора институтов/декан факультета/директор колледжа

Васильева Н. В., проректор
по учебной работе

Васильева Н. В., проректор
по учебной работе

Ученый секретарь ученого совета университета		Н.П. Тумашева